Biere vom Fass

Schiésser Alt
Schidsser Alt
Jever Pilsener
Jever Pilsener
Sion Koélisch
Sion Kélsch

Flaschenbiere

Schofferhofer Weizen (kiistal, Dunkies o. Hefe)
Schofferhofer Weizen Akonoirei
Schofferhofer Grapefruit 1,235

Jever Fun Alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Pepsi Cola!®?
Pepsi Cola light!s° 1 2#

PepsiMax zuckerrei®

7 UP Limonade1,356

Mirinda Orangenlimonade*
Apfelschorlexiein

Apfelschorlecros

Selters ciassic, Naturel

Selters ciassic, Naturel

Schwepp&ssmer Lemor? *Ginger Ale?, Tonic Water®
Vitamalz:

Bionade Holunder, Kréuter, Ingwer-Orange
GlasMilcha

HeiBBe Getranke

Kaffee

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

HeiBe Schokolademit sanne
HeiBeMilch mit Honig
HeiBe Zitrone

Glas Tee verschiedene Sorten
Frischer Pfefferminztee
Grog Glas Teemit 2 ¢l Rum
Irish Coffee

Cortado

0,21
0,4
0,3l
0,5l
0,21
0,4

0,51
0,51
0,33l
0,33l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
(]
0,2l
0,41
0,25
0,75
0,2l
0,33l
0,33l
0,2l

2,10
4,20
3,00
4,70
2,10
4,20

4,80
4,80
3,70
3,60

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
4,60
2,30
5,60
2,90
3,30
3,30
1,50

2,30
2,30
2,70
3,90
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
4,00
4,30
6,00
2,30

Graninisste & Nektare)

Apfel klar, Banane,Orange, Traube
Kirsch, Rhabarber, Maracuja

Aperitife

Camparit

Campari1 on the Rocks

Martini Bianco,Eextrabry, RoséRosso
Pernod1

SandemanDry Seco,medium dry, Rich Golden

Likore

Baileys' on ice
Kahluar

Molinari Sambuca
Southern Comfort:
Licor 43

Longdrinks

Camparit sext
Campari1 Orange
Gordon’s London Dry Gin tonic10

Cocktails

Cuba Libre'®°

Havana Clun, Cola-Cola,Zitrone

Caipirinha?

Canario Cachaca, Lime Juice, Brauner Zucker, Limette
Mojito

Havana Club, Soda, Minze, Zucker

Tequila Sunrise
Sierra Tequila, Grenadine, Orangensaft, Zitronensaft

Cognac & Brandy

Bobadilla Brandy 103 Etiqueta Negra
Osborne Veterano
Mariacron

Hennessyvs.

RémyMartin vsor

Carlos.|

0,21

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

4cl
4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl
2c
2cl
2cl
2cl
2cl

2,60

5,70
5,70
5,70
5,70
5,70

3,80
4,30
3,60
3,60
4,10

6,90
6,90
6,90

8,50
8,50
8,50

8,50

3,70
3,70
3,70
5,50
5,50
5,50

Tequila

Sierra Tequila siver
Sierra Tequila Reposaco

Whisk(e)y

Jim Beamwnite

Tullamore Dew

Johnnie Walker' Red Label
Johnnie Walker: Biack Label
JackDaniel's

Glenfiddich1 special Reserve 12 Years
Ballantine's

Chivas Regal

Spirituosen

Dusseldorfer Korn
Samtkragen
Tsantali Ouzo
Underberg

Avernai
Fernet-Branca
Ramazzotti

Linie Aquavit
Jubilaeums Aquavit
Malteser Aquavit
Grappa Prosecco
Schladererwiliamsbime
Schladerer obstwasser
Schladerer kirschwasser
Gilbert Calvados
Vodka smirnoff
Killepitsch

Rum & Gin

Bacardi Superior

Bacardi Biac1

Havana Club ariejo 3 Afios
Gordon‘stLondon Dry Gin

2cl

2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c
2c

2cl
2cl
2cl
2cl

4,00
4,00

5,50
5,90
5,90
7,00
5,90
7,00
6,50
6,50

2,70
2,90
3,30
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,30
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

3,80
4,50
4,50
4,50

Weissweine

Freiligrath Hauswein
Chef's Suggestion
Leicht & bekémmlich

Weinschole
Weissburgunder

Koster-Wolf, Rheinhessen
Beansprucht gute Lage, dichtbeerige
Trauben,feinfruchtiger Wein

Chardonnay

Antares, Chile

Weichereife Zitrusfrucht, leichter Hauch
rauchiger Vanille, runder Geschmack

Riesling No. 1

Vier Jahreszeiten,Pfalz

Lieblich, erfrischend, lebhafte Saure&
frisch eleganteFrucht

Grauburgunder

Heinrich Gies,Pfalz

Ausgewogene Séure, schéne kérper- &
extraktreiche Struktur

Rotweine

Freiligrath Hauswein
Chef’s Suggestion
Leicht & bekémmlich

PompaeloTinto Navarra
Navarra, Spanien

Frisch abergleichzeitig kréftig, Aroma nachroten
Frichten

wie Kirsche, langer & harmonischer Abgang

Cuna de Reyes

Rioja, D.O.C. Spanien

85% Tempranillo, 15% Garnacha
Kirschrot, friches Beerenbouquet,am

Gaumendicht & fruchtig
Rosé

Val d’Oca ProseccoFrizzante
Venetien, Italien

feinfruchtig, trockenund mild prickelnd mit
feinen Aromen von Pfirsich und Apfel.

Prosecco

Mas Codina Rosado Joven
D.O. Penedes, Spanien

Frisch, lebendig, mit gut integrierter Saure
und einem fruchtigen Nachklang

0,2l

5,50
5,50

6,50

6,50

6,50

6,90

0,2l

6,50

6,50

6,90

0,11

4,50

0,2l

6,90

0,75l

22,50

22,50

22,50

23,90

0,75l

23,50

23,90

0,75l

24,90

0,75l

23,90



